
METR 14636/2018 KnRe 1/7 

 

MĚSTSKÝ 
ÚŘAD Třeboň 

METRP00A6CRQ 

 

Palackého nám. 46/11 IČ: 00247618 

379 01 Třeboň DIČ: CZ00247618 

Česká republika www.mesto-trebon.cz

 

 
 

tel.: +420 384 342 176, fax: +420 384 342 127 e-mail: xxx.xxx@mesto-trebon.cz 

Spis zn.: METR_S 3424/2018 OZP  

Ze dne: 07.08.2018  

Naše č. j.: METR 14636/2018 KnRe  

Vyřizuje: xxx 

Datum: 16.10.2018 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, jako správní úřad příslušný podle ustanovení § 61 zákonač. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon"), a příslušný speciální 

stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 5 téhož zákona a § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon"), a 

jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), žadateli, kterým jsou Jiří Kovář, nar. 

xx.xx.xxxx, bytem Bohuslavice xxx, 588 56 a Vlasta Kovářová, nar. xx.xx.xxxx, bytem xxx, 110 00 Praha 1 

- Staré Město, oba zastoupení na základě písemné plné moci Ing. Josefem Kreglem, nar. xx.xx.xxxx, xxx, 

379 01 Třeboň (dále jen „žadatel" nebo „stavebník") 

I. vydává stavební povolení 

podle § 15 odst. 1 vodního zákona a podle § 115 odst. 1 stavebního zákona ke stavbě vodního díla 

„ZTV Třeboň, I. etapa - vodovod, splašková kanalizace a dešťová kanalizace", 

která je umístěná v kraji Jihočeském, okrese Jindřichův Hradec, obci a katastrálním území Třeboň, na 

pozemcích pare. č. 1915/520, 1915/589, 1915/616, 1915/642 a 1639/2; umístění - souřadnice cca Y,X: 

vodovodní řad A: začátek: 735300, 1165140, konec: 735299, 1165208, vodovodní řad B: začátek: 735204, 

1165173, konec: 735299, 1165190; splašková kanalizace B: začátek: 735204, 1165171, konec: 735397, 

1165206; splašková kanalizace C: začátek: 735303, 1165139, konec: 735302, 1165188; dešťová kanalizace 

A: začátek: 735208, 1165172, konec: 735396, 1165206; dešťová kanalizace D: začátek: 735304, 1165139, 

konec: 735306, 1165172; retenční dešťová nádrž: 735313, 1165179; čhp 1-07-02-0431-0-00, HGR 2140 - 

Třeboňská pánev - jižní část, vodní útvar HVL_0610 Prostřední stoka od počátku po vzdutí rybníka 

Rožmberk, včetně toku Spolský potok od hráze rybníka Svět (dále jen „stavba"). 

Stručný popis stavby: 

Stavba je součástí výstavby ZTV Třeboň - I. etapa v území pro výstavbu rodinných domů. 

Veřejný vodovod: Je navržené prodloužení vodovodu pro veřejnou potřebu, které se v křižovatce ulic 

Líbalova a Krátká napojí na stávající veřejný vodovod odbočkou s uzávěrem. Vodovodní řad „A“ PE90, délky 

68,0 m bude ukončený podzemním hydrantem H1, který bude sloužit jako kalník. 

V km 0,0489 bude řad „A" křížit vodovodní řad „B“ PE90 délky 195,0 m, který bude na obou koncích 

ukončený podzemním hydrantem H2 a H3 s funkcí vzdušníku. 

V úsecích, kde je z prostorových důvodů navržen vodovod pod kanalizací, bude vodovodní potrubí uloženo 

do chráničky. Nad potrubím bude výstražná fólie a vytyčovací vodič CY 6 mm. 

Veřejná splašková kanalizace: Je navržené prodloužení veřejné kanalizace, která se v křižovatce ulic 

Líbalova a Krátká napojí na stávající jednotnou veřejnou kanalizaci. Kanalizace „C" PVC250, délky 48 m 

bude napojena do stávající revizní šachty Sst v Líbalově ulici. Na této větvi budou dvě

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 0MET 

http://www.mesto-trebon.cz/
mailto:xxx.xxx@mesto-trebon.cz


METR 14636/2018 KnRe 2/7 

 

plastové revizní šachty S5 a S4 (DN 600). V šachtě S4 umístěné v budoucí křižovatce bude na kanalizaci „C“ 

navazovat kanalizace „B“ PVC250 délky 197 m. Na této větvi budou plastové revizní šachty S1, S2, S3, S4, 

S6, S7 a S8 (DN 600), celkem bude na splaškové kanalizaci 8 revizních šachet. 

Dešťová kanalizace: Pro odvodnění budoucí komunikace a odvod srážkových vod z jednotlivých zařízení 

pro hospodaření s dešťovými vodami (HDV) pro budoucí rodinné domky je navržena oddílná dešťová 

kanalizace o dvou větvích včetně usazovací jímky a retenční nádrže. 

Dešťová kanalizace „A“ PVC300 délky 195 m bude svádět srážkovou vodu z budoucí komunikace a z objektů 

HDV budoucích rodinných domů. Na kanalizaci bude 6 plastových revizních šachet D1 až D6 (DN 600). 

Kanalizace bude ústit do usazovací jímky o rozměrech 2,2 m x 1,5 m a hloubce 2,0 m. Odtok z usazovací 

jímky do otevřené retenční nádrže na pare. č. 1915/589 bude potrubím DN 300. 

Dešťová kanalizace „D" PVC300, délky 30 m z retenční nádrže bude zaústěná do stávající kanalizace v 

Líbalově ulici ve stávající revizní šachtě Sst. Na této větvi budou dvě plastové revizní šachty D8 a D9 (DN 

600) a šachta D7 se zařízením pro regulaci odtoku z retenční nádrže na hodnotu 5 l/s. 

Otevřená retenční nádrž o rozměrech dna 13,4 m x 10,9 m s plochou dna cca 150 m2, retenčním objemem 

cca 100 m3, celkové hloubky cca 1,25 m, bude mít svahy vyspádované ve sklonu 30° až 45°. Dno a svahy 

nádrže budou zatravněny. Svah v místě zaústění dešťové kanalizace bude zpevněn kamennou rovnaninou, 

dno nádrže bude zpevněno lomovým kamenem (3 m2). Odtok z nádrže v protilehlém rohu bude potrubím DN 

300 do regulační šachty D7 (5 l/s) ve dne opevněn lomovým kamenem (2 m2). Do nádrže bude zřízeno 

betonové schodiště šířky 2,0 m pro přístup údržby. 

Účel stavby: vodovod pro veřejnou potřebu, splašková kanalizace pro veřejnou potřebu a oddílná dešťová 

kanalizace s retenční nádrží pro regulované odvádění srážkových vod 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

-Jiří Kovář, nar. 11.07.1961, Bohuslavice č. p. 51, 588 56 

-Vlasta Kovářová, nar. 26.01.1962, Rybná 732/25, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

- Město Třeboň, IČO 00247618, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

II. stanovuje povinnosti 

pro provedení a užívání stavby podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 odst. 1 stavebního zákona: 

1) Stavba bude vybudovaná v souladu s ověřenou projektovou dokumentací, kterou vypracovali Ing. Roman 

Pecín a Ing. Martin Růžička, CSc. Na Hradbách 35, Jindřichův Hradec, autorizovaný inženýr pro 

vodohospodářské stavby, ČKAIT 0101401, v 02/2018. Případné změny stavby oproti schválené 

dokumentaci musí být předem projednány s vodoprávním úřadem. 

2) Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který bude mít při realizaci zajištěné odborné vedení 

stavby. Název a sídlo vybraného zhotovitele bude bezodkladně oznámeno stavebnímu úřadu. Zhotovitel 

si zajistí odborné vedení nad prováděnou stavbou stavbyvedoucím a ručí za bezpečné provádění stavby 

dle schváleného projektu a platných předpisů. 

3) Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

stavba povolena, který obdrží investor stavby, jakmile toto rozhodnutí nabyde právní moci. Štítek musí 

být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné, a bude ponechán na 

staveništi do kolaudace stavby vodního díla. 

4) Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy stavby odborně způsobilou 

osobou. Výsledky vytyčení (vytyčovací protokol), ověřený úředně oprávněným zeměměřičským 

inženýrem, předloží stavebník stavebnímu úřadu ke kolaudaci stavby. 

5) Termín pro dokončení stavby se stanovuje do 31.12.2019. 

6) Při provádění stavby je nutno dodržovat platné normy a zákonné předpisy, včetně předpisů týkajících se 

bezpečnosti práce, a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 

7) Stavba bude realizována výhradně na pozemcích, na kterých je umístěna. Zhotovitel přijme veškerá 

opatření, aby nebyly uložením vodovodního nebo kanalizačního potrubí dotčeny jiné pozemky, než na 

kterých je stavba umístěna. 

8) Budou dodrženy podmínky dané vyjádřením a předběžnou informací Městského úřadu Třeboň, odboru 

životního prostředí č. j. METR 5784/2018-242 HrBo ze dne 22.05.2018 v bodě 3: 

- Výše uvedený záměr se dotýká dřevin rostoucích mimo les - keřový porost na pozemcích pare. č. 1915/616 

a 1915/642 v k. ú. Třeboň. V případě, že plocha výše uvedeného zapojeného



METR 14636/2018 KnRe 3/7 

 

 
 porostu dřevin je menší než 40 m2, tudíž se jedná o dřeviny se stanovenou velikostí v souladu 

s§ 3 vyhl. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, ve znění vyhl. č. 222/2014 Sb., 

není třeba k těmto dřevinám povolení ke kácení podle § 8 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Pokud je plocha tohoto porostu dřevin větší než 40 

m2, je nutné požádat náš odbor o vydání povolení na kácení dřevin rostoucí mimo les. 

9) Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Městského úřad Třeboň, odboru ŽP - ochrany ZPF č. j. 

METR 9133/2017 zem 201 - 407FIVa ze dne 20.07.2017: 

1. Před započetím prací na pozemcích budou v terénu vytýčeny hranice záboru. Investoři stavby přijmou 

potřebná opatření vedoucí k respektování hranic povoleného záboru dodavateli stavby a zamezí 

poškozování okolních pozemků náležejících do ZPF. 

2. Investoři a dodavatelé stavby učiní příslušná opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a 

plynných látek poškozující zemědělský půdní fond a jeho vegetační kryt. 

3. Přilehlé zemědělské pozemky nesmí být dopravou, skládkou stavebního materiálu ani samotnou 

výstavbou poškozeny. 

4. Dojde-li vlivem realizace prací k poškození hydrologických poměrů na okolních pozemcích, příp. 

jejich částech, či k negativnímu ovlivnění funkcí existujících melioračních zařízení, zajistí stavebníci 

bezodkladně na svůj náklad provedení nezbytných nápravných opatření. Realizací záměru nedojde k 

poškození protierozních opatření v krajině. Odvádění dešťových vod výše uvedené stavby bude 

řešeno otevřenou retencí a řízeným přepadem do sdružené kanalizace. 

5. U odnímané půdy zajistí žadatelé na svůj náklad ve smyslu ust. § 8 odst. 1 písm, a) zákona 

provedení skrývky z pozemků pare. č. 1915/589 o výměře k odnětí 520,55 m2, pare. č. 1915/616 o 

výměře k odnětí 2.213 m2, pare. č. 1915/642 o výměře k odnětí 149 m2 a pare. č. 1915/520 o výměře 

k odnětí 242 všechny pozemky v k.ú. Třeboň, tj. z celkové plochy 3.125 m2 odnímané zemědělské 

půdy, její následné rozmístění a rozprostření. O činnostech souvisejících se skrývkou, jejím 

dočasným uložením, ošetřováním a využitím bude veden protokol (pracovní deník), v němž budou 

uváděny skutečnosti nezbytné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin 

v souladu s ust. § 10 odst. 2 vyhlášky MŽP č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé podrobnosti 

ochrany ZPF. Deník bude při kontrole dodržování podmínek souhlasu předložen orgánu ochrany 

ZPF. 

6. Dle předložené bilance skrývky a pedologického průzkumu, zpracovaného H-PROJEKTEM, projekční 

a architektonickou kanceláří, Komenského 308, 588 56 Telč v červnu 2017, je pro celkovou 

odnímanou plochu 3.125 m2 průměrná mocnost zeminy 20 cm ornice. Celkové množství skryté 

zeminy 625 m3 bude využito nejlépe v návaznosti na prováděnou skrývku, nejpozději do doby 

ukončení stavby, k zúrodnění zbývajících částí výše uvedených pozemků. Skrytá zemina bude před 

zpětným využitím uložena na odnímané ploše nebo na plochách ostatních a bude zabezpečena a 

ošetřována tak, aby nedocházelo k jejímu znehodnocování stavební činností, erozí, zaplevelováním a 

zcizováním. 

10) Před zahájením zemních prací budou vytýčeny všechny podzemní inženýrské sítě v souladu s 

vyjádřením jejich správců a budou dodrženy podmínky dané ve vyjádřeních správců sítí, které byly ke 

stavbě vydány: 
- vyjádření Městská Vodohospodářská s. r. o., č. j. 72/MV/2018 ze dne 02.08.2018 

- vyjádření E.ON Servisní, s. r. o. (plyn), zn. Z0980-16184229 ze dne 07.06.2017 

- vyjádření E.ON Servisní, s. r. o. (elektrická síť), zn. Z0980-16184229 ze dne 07.06.2017 

- vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a. s., č. j. 625799/17 ze dne 29.05.2017 

- vyjádření Technické služby Třeboň, s. r. o., zn. 605861627 ze dne 13.07.2017 

11) Odpady vzniklé při provádění stavby budou tříděny dle jednotlivých druhů, využitelné odpady budou 

předány k využití oprávněné osobě, nevyužitelné odpady budou předány osobě oprávněné k likvidaci 

odpadů. Přebytečná zemina nebude likvidována s ostatním interním odpadem, ale bude znovu využita. 

12) Před dokončením stavby bude provedeno oplocení nebo jiné vhodné zabezpečení dešťové 

retenční nádrže proti pádu osob. Pro výstavbu oplocení musí stavebník zajistit potřebné opatření 

obecného stavebního úřadu, neboť oplocení není vodním dílem. 

13) Na stavbě budou pravidelně prováděny kontrolní prohlídky, na které bude vodoprávní úřad zván. 



METR 14636/2018 KnRe 4/7 

 

Stanovuje se, že musí být provedena závěrečná kontrolní prohlídka před uvedením stavby do 

užívání. 

14) Stavbu je možno užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. O vydání kolaudačního souhlasu 

požádá stavebník bezprostředně po dokončení stavby žádostí na formuláři podle přílohy č. 14 k 

vyhlášce č. 432/2001 Sb., v platném znění, včetně náležitostí v této příloze uvedených. Budou 

předloženy zejména následující doklady: 

- dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu podle § 8 

zákona č. 274/2001 Sb., v platném znění; 
- povolení k provozování veřejného vodovodu a veřejné splaškové kanalizace; 
- název (jméno), sídlo (adresa) provozovatele dešťové kanalizace s retenční nádrží; 

- zápis o předáni a převzetí stavby mezi zhotovitelem a stavebníkem se soupisem všech vad a 

nedodělků a s uvedením záruční lhůty; 

- dokumentace skutečného provedení stavby s popisem a zdůvodněním případných odchylek od 

schválené projektové dokumentace; 
- zaměření skutečného provedení stavby na podkladu katastrální mapy (v tištěné i digitální verzi); 

- vytyčovací protokol stavby; 

- doklad o provedení a výsledku tlakové zkoušky vodovodu + kladečské schéma vodovodu; 

- doklad o provedení proplachu a dezinfekce vodovodu; 

- protokol o rozboru vzorku pitné vody; 

- doklad o provedení výchozí kontroly funkčnosti hydrantů; 

- doklad o revizi vyhledávacího vodiče vodovodu; 

- protokol a záznam z kamerové zkoušky kanalizace (včetně DVD); 

- doklad o technické přejímce vodovodu a splaškové kanalizace budoucím provozovatelem; 

- doklad o likvidaci odpadů vzniklých při stavbě v souladu s požadavky zákona; 

- doklady (certifikáty) o ověření požadovaných vlastností a kvalitě použitých stavebních materiálů - 

prohlášení o shodě; 
- kopie stavebního deníku 
- k nahlédnutí protokol (pracovní deník) o nakládání se skrytou ornicí. 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
- Jiří Kovář, nar. 11.07.1961, Bohuslavice č. p. 51, 588 56 

-Vlasta Kovářová, nar. 26.01.1962, Rybná 732/25, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

- Město Třeboň, IČO 00247618, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

Odůvodnění: 

Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad s 

působností speciálního stavebního úřadu (dále také jen „vodoprávní úřad"), obdržel žádost o stavební 

povolení ke stavbě vodního díla „ZTV Třeboň, I. etapa - vodovod, splašková kanalizace a dešťová 

kanalizace1'. Tím bylo podle § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno řízení o žádosti k vydání stavebního 

povolení na výše uvedenou stavbu podle § 115 odst. 1 stavebního zákona a § 15 odst. 1 vodního zákona. 

Vzhledem k velkému počtu účastníků řízení vodoprávní úřad doručuje písemnosti v tomto řízení podle § 144 

odst. 6 správního řádu veřejnou vyhláškou, účastníkům řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu se doručuje 

do vlastních rukou. 

Vodoprávní úřad podle § 115 vodního zákona a § 47 správního řádu oznámil zahájení správního řízení 

známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům opatřením č. j.: METR 12744/2018 KnRe ze dne 

07.09.2018 a zároveň upustil od ústního jednání a místního šetření v souladu s ustanovením §49 odst. 1 

správního řádu, neboť k uplatnění práv účastníků řízení nebylo nezbytné a předložené podklady byly 

dostatečné pro řádné posouzení věci. Vodoprávní úřad v oznámení upozornil účastníky řízení, že v souladu 

s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu se mohou k podkladům řízení vyjádřit ve lhůtě do 10 dnů od 

obdržení oznámení o zahájení řízení s tím, že za doručené se oznámení považuje po uplynutí 15 dní ode 

dne vyvěšení na úřední desce. Zároveň upozornil, že k později uplatněným námitkám a závazným 

stanoviskům nebude přihlédnuto, s tím že po uplynutí této lhůty a po zaplacení správního poplatku ve věci 

rozhodne. Oznámení rovněž obsahovalo poučení účastníků řízení podle § 114 stavebního zákona. 

Ve vodoprávním řízení bylo zjištěno: 

Předloženou projektovou dokumentaci vypracovali Ing. Roman Pecín a Ing. Martin Růžička, CSc., Na 

Hradbách 35, Jindřichův Hradec, autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 0101401, v 

02/2018, jako součást projektové dokumentace „ZTV Třeboň, I. etapa" vypracované Ing. Josefem Kreglem, 

JK-STAVPROJEKT s. r. o., Palackého 106/11, Třeboň. 

Stavba je umístěna rozhodnutím, které vydal Městský úřad Třeboň, odbor ÚPaSŘ, pod č. j. METR 

6917/2018RoMi dne 04.10.2017, v právní moci 04.11.2017. Souhlas s vydáním stavebního povolení vydal 

Městský úřad Třeboň, odbor ÚPaSŘ, pod č. j. METR 10368/2018RoMi dne 25.07.2018. 

Žádost byla doložena povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., v platném znění, a 

dalšími dokumenty: 

- územní rozhodnutí MěÚ Třeboň, odbor ÚPaSŘ, č. j. METR 6917/2018RoMi ze dne 04.10.2017, v 



METR 14636/2018 KnRe 5/7 

 

právní moci dne 04.11.2017 

- vyjádření MěÚ Třeboň, odbor ÚPaSŘ, č. j. METR 10368/2018RoMi ze dne 25.07.2018 - souhlas 

podle § 15 odst. 2 stavebního zákona 

- vyjádření a předběžná informace MěÚ Třeboň, odbor ŽP, č. j. METR 5784/2018-242 HrBo ze dne 

22.05.2018 

- doplnění vyjádření a předběžné informace MěÚ Třeboň, odbor ŽP, č. j. METR 10783/2018 KnRe ze dne 

31.07.2018 

- závazné stanovisko MěÚ Třeboň, odbor ŽP (odpady), č. j. METR 5996/2018-248 HrBo ze dne 25.04.2018 

- závazné stanovisko MěÚ Třeboň, odbor ŽP (ochrana ZPF), č. j. METR 9133/2017 zem 201 - 

407FIVa ze dne 20.07.2017 
- vyjádření Město Třeboň, odbor rozvoje a investic, č. j. METR 7159/2018 FiRa ze dne 18.05.2018 

- sdělení Město Třeboň, odbor finanční a majetkový, č. j. METR 7436/2018BILe ze dne 25.05.2018 

- předběžná informace AOPK - Správa CHKO Třeboňsko, č. j. 01082/TR/16 ze dne 19.07.2016 

- závazné stanovisko Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, č. j. HSCB-2598-2/2016 UO-JH ze dne 

09.05.2016 

- závazné stanovisko Krajská hygienická stanice Jihočes. kraje, č. j. KHSJC 29018/2016/HOK.JH ze dne 

20.10.2016 
- vyjádření Městská Vodohospodářská s. r. o., č. j. 72/MV/2018 ze dne 02.08.2018 

- vyjádření ČEVAK, a. s. č. j. 017070055031 ze dne 27.07.2017, 017070051344 ze dne 30.05.2017 

- vyjádření E.ON Servisní, s. r. o. (plyn), zn. Z0980-16184229 ze dne 07.06.2017 

- vyjádření E.ON Servisní, s. r. o. (elektrická síť), zn. Z0980-16184229 ze dne 07.06.2017 

- vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a. s., č. j. 625799/17 ze dne 29.05.2017 

- vyjádření Technické služby Třeboň, s. r. o., zn. 605861627 ze dne 13.07.2017 

- stanovisko Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Dopravní 

inspektorát Jindřichův Hradec č. j. KRPC-56030-1/ČJ-2018-020306 ze dne 15.05.2018 
- stanovisko NIPI bezbariérové prostředí, o. p. s. zn. 132180051 ze dne 30.04.2018 
- písemná plná moc k zastupování stavebníků Ing. Josefem Kreglem ze dne 06.05.2016 

Podmínky uvedené v předložených vyjádřeních, stanoviscích a závazných stanoviscích byly vzájemně 

zkoordinovány a ve výroku rozhodnutí zohledněny. 

Pozemky dotčené stavbou v k. ú. Třeboň: 
pare, č. ______ vlastník ___________________________________________________________________  

1915/520           Vlasta Kovářová, xxx, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

1915/589  Jiří Kovář, č. p. xxx, 588 56 Bohuslavice  

1915/616 Vlasta Kovářová, xxx, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

1915/642 Vlasta Kovářová, xxx, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

1639/2 Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

Vlastník veřejného vodovodu a veřejné jednotné kanalizace, na který se stavba napojuje: 
Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

Souhlas vlastníka dotčeného pozemku p. č. 1639/2 v k. ú. Třeboň, veřejného vodovodu a veřejné 

kanalizace (město Třeboň) se stavbou byl vyznačený na situaci stavby dne 07.09.2018. 

Součástí projektové dokumentace stavby jsou také vodovodní přípojky včetně vodoměrných šachet, 

kanalizační přípojky včetně revizních šachet a uliční vpusti včetně přípojek, které nepodléhají stavebnímu 

povolení a které už byly umístěné vydaným územním rozhodnutím. 

Součástí předložené dokumentace je také oplocení retenční nádrže, které však nebylo umístěno vydaným 

územním rozhodnutím. Vzhledem k umístění nádrže bezprostředně vedle chodníku je pro bezpečnost osob 

nezbytné tuto nádrž zabezpečit oplocením nebo jiným vhodným způsobem. Proto vodoprávní úřad v 

podmínce č. 12 tohoto rozhodnutí stanovil, že před dokončením stavby vodního díla bude provedeno 

zajištění nádrže oplocením nebo jiným vhodným způsobem.  



METR 14636/2018 KnRe 6/7 

 

Vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona konstatuje, že účastníky 

stavebního řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu jsou Jiří Kovář, nar. 11.07.1961, Bohuslavice č. p. 51, 

588 56, Vlasta Kovářová, nar. 26.01.1962, Rybná 732/25, 110 00 Praha 1 - Staré Město a Město Třeboň, 

IČO 00247618, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň. 

Na základě provedeného správního řízení, při kterém nebyly ze strany účastníků řízení a dotčených orgánů 

vzneseny připomínky ani námitky, které by bránily vydání požadovaného povolení, rozhodl Městský úřad 

Třeboň, odbor životního prostředí tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, a v souladu s 

ustanovením § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 odst. 1 stavebního zákona povolil stavbu vodního díla 

„ZTV Třeboň, I. etapa - vodovod, splašková kanalizace a dešťová kanalizace" a stanovil pro její provedení a 

užívání povinnosti. 

Správní poplatek vyměřený podle položky 18, odst. 1 bodu h) sazebníku dle zákona č. 634/2004 Sb., o 

správních poplatcích, v platném znění, ve výši 3.000,00 Kč byl zaplacen dne 26.09.2018. 

Poučení o odvolání: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ustanovení § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu 

podat odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, které mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 

oznámení ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje podáním učiněným u Městského úřadu Třeboň. Odvolání 

se podává v potřebném počtu stejnopisů tak, aby každý účastník řízení obdržel jeden stejnopis a jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho 

náklady Městský úřad Třeboň. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 

odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Ing. Jaroslav F I i e g e I 

vedoucí odboru životního prostředí 

Městský úřad Třeboň 

Doručí se na doručenku do vlastních rukou: 

- účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 správního řádu: 

Jiří Kovář, Bohuslavice č. p. xxx, 588 56 

Vlasta Kovářová, xxx, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

oba prostřednictvím: Ing. Josef Kregl, xxx, 379 01 Třeboň  

Město Třeboň, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

Veřejnou vyhláškou: 

- účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu: 
Městská Vodohospodářská s. r. o., Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň Česká 
telekomunikační infrastruktura, a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 E.ON 
Česká republika, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 

Technické služby Třeboň, s. r. o., Novohradská 225/II, 379 01 Třeboň  



METR 14636/2018 KnRe 7/7 

 

vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich a oprávnění z jiných věcných práv k těmto 

pozemkům a stavbám, jako účastníci stavebního řízení: k. ú. Třeboň: 

1912/61, 1912/68, 1912/74, 1912/83, 1912/84, 1913, 1914/1, 1915/588, 1915/3, 1915/336, 1915/4, 

1915/121, 1915/506, 1915/507, 1915/510, 1915/511, 1915/512, 1915/513, 1915/514, 1915/561, 1915/587, 

1915/707, 1915/778 

Dotčené orgány - doporučeně: 

AOPK- Správa CHKO Třeboňsko, Valy 121, 379 01 Třeboň - ds 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice - ds Hasičský 

záchranný sbor Jč kraje, ÚO Jindřichův Hradec, U Knihovny 1176/II, Jindřichův Hradec - ds Městský úřad 

Třeboň, odbor ŽP -ZPF, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň Městský úřad Třeboň, odbor ÚPaSŘ, 

Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

Městský úřad Třeboň, odbor dopravy, Palackého nám. 46/II, 379 01 Třeboň 

Doručí se na doručenku: 

Městský úřad Třeboň, Palackého nám. 46/I, 379 01 Třeboň 

- se žádosti o vyvěšeni rozhodnutí po dobu 15 dnů na úřední desce Městskéhoúřadu Třeboň, 

s vyznačením dne vyvěšení a sejmutí a vrácení zdejšímu odboru, a vyvěšení rozhodnutí nawebových 

stránkách (§ 25 odst. 2 správního řádu). 

Toto rozhodnutí bude vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Třeboň po dobu 15 dní s vyznačením 

dne vyvěšení a sejmutí a potvrzené bude vráceno zpět odboru životního prostředí Městského úřadu Třeboň. 

Současně bude toto rozhodnutí zveřejněno po dobu 15 dní způsobem umožňujícím dálkový přístup na 

webových stránkách a Městského úřadu Třeboň v souladu s ustanovením § 25 odst. 2 správního řádu. 

Vyvěšeno / Zveřejněno dne Sejmuto dne   

potvrzení (razítko, podpis)



METR 14636/2018 KnRe 8/7 

 

 


